

PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO ARMADO ACESSO "ALTO DA SANTA CRUZ"

PLANILHA ORÇAMENTARIA							FOLHA Nº:			
PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO ARMADO ACESSO "ALTO DA SANTA CRUZ"							DATA: 10/09/2024			
LOCAL: "ALTO DA SANTA CRUZ"							FORMA DE EXECUÇÃO: INDIRETA			
TABELA: SINAPI 07/2024							()	DIRETA	(x)	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 DIAS									BDI	26,84%
ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL		
1	-	-	ADMINISTRAÇÃO	-	-	-	-	R\$ 22.426,33		
1.1	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M²	3,00	250,00	R\$ 317,10	R\$ 951,30		
1.2	SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	60,00	102,97	R\$ 130,61	R\$ 7.836,43		
1.3	SINAPI	4083	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	120,00	44,53	R\$ 56,48	R\$ 6.777,82		
1.4	SINAPI-I	7592	TOPOGRAFO (HORISTA)	H	150,00	36,06	R\$ 45,74	R\$ 6.860,78		
							SUB TOTAL	R\$ 22.426,33		
2	FORTE	CODIGO	SERVIÇOS INICIAIS	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	R\$ 0,00		
2.2	SINAPI	101114	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020	M3	94,13	4,38	5,56	R\$ 523,03		
2.3	SINAPI	96386	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	8,29	516,36	R\$ 654,95	R\$ 5.429,54		
2.4	SINAPI	100973	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	527,45	8,93	R\$ 11,33	R\$ 5.974,33		
2.5	SINAPI	93588	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	3.694,25	3,05	R\$ 3,87	R\$ 14.291,65		
							SUB TOTAL	R\$ 26.218,55		
3			SERVIÇOS COMPLEMENTARES							

